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N:o 24.

Ant. till Eikscl. Kansli den 29 Mars 1878, kl. 7 e. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 7, 
i anledning af åter remiss å Utlåtandet N:o 3, i fråga om 
underdånig skrifvelse rörande skyldighet för Statistiska 
central-byrån att utgifva aflöning sstatistik för riket.

I motion N:o 154 hade Herr Ola Andersson föreslagit, att Riksdagen, på 
sätt han närmare antydt, måtte i underdånighet anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes 
anbefalla Statistiska centralbyrån att utgifva en fullständig och specifik af- 
löningsstatistik för hela riket samt bemyndiga samma embetsverk att från alla 
vederbörande infordra härför erforderliga uppgifter.

Denna motion blef af Kammaren hänvisad till dess Andra Tillfälliga Ut
skott, livilket, uti Utlåtandet N:o 3 af den 22 nästlidne Februari fäste uppmärk
samheten derpå, att åt den ifrågasatta statistiken kunde gifvas större eller mindre 
omfång, beroende af den föreställning man hade om hvad söm vore oeftergif- 
ligen nödvändigt för ändamålets vinnande. Af omfånget är naturligtvis äfven 
kostnaden beroende; och som såväl det ena, som det andra bäst bedömdes af 
den sakkunniga myndigheten, Statistiska centralbyrån, så hemtade Utskottet der
af anledning till den hemställan, att Riksdagen borde anhålla, att Kongl. Maj:t- 
täcktes anbefalla Statistiska centralbyrån att afgifva förslag till fullständig och 
specifik aflöningsstatistik för hela riket, till den omfattning, som kunde anses 
erforderlig, hvarefter Riksdagen torde få motse framställning derom jemte uppgift 
på den kostnad, som för statistikens bearbetande blefve nödig, i händelse ar
betet icke kunde ske med de krafter, som redan äro disponibla.
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Då ärendet härefter, den 6 uti innevarande månad, till afgörande i Kam
maren förekom, erinrades mot Utskottets förslag hufvudsakligen: att man icke 
borde förutsätta att på Statistiska centralbyrån, som redan är fullt upptagen 
af göromål, skulle läggas ett sådant arbete som detta, hvarföre slutorden i Ut
skottets förslag borde strykas; att, sedan fullständig aflöningsstatistik en gång 
blifvit utarbetad, man borde för en period af fem till tio år kunna nöja sig med 
att få de väsentligaste af ifrågavarande statistiska uppgifter meddelade i stats
kalendern; att Riksdagen borde sjelf säga sin mening i afseende å den omfatt
ning ifrågavarande statistik borde erhålla, och således ej, på sätt Utskottet före
slagit, begära, att Kongl. Maj:t ville anbefalla Statistiska centralbyrån att i detta 
hänseende afgifva förslag, samt slutligen, att det vore olämpligt och blott le
dande till onödig tidsspillan, att Riksdagen anhåller om uppgift på den kostnad, 
som för statistikens bearbetande blifver nödig. I öfverensstämmelse med hvad 
sålunda och i öfrigt anfördes, ansågo fyra talare att Riksdagen borde hos Kongl. 
Maj:t anhålla, att Statistiska centralbyrån måtte få i uppdrag att utarbeta full
ständig aflönings- och, i den mån så lämpligen ske kan, pensions-statistik för 
hela den offentliga förvaltningen, samt att Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervä
gande, huruvida de väsentligaste hithörande uppgifter framdeles må kunna årligen 
meddelas i statskalendern.

Den ledamot som, utom de nämde talarne, yttrade sig i ämnet, påyrkade 
återremiss i syfte att motionen skulle till bifall förordas, under det han antog 
såsom möjligt, att Statistiska centralbyrån kunde befrias från afgifvande af andra 
uppgifter, uppenbarligen i den mening, att dymedelst särskilda besvär och kost
nader, utöfver de nuvarande, icke skulle af detta nya uppdrag vållas.

Ehuru Utskottet fortfarande för egen del är af den mening, som äfven under 
diskussionen i Kammaren uttrycktes, att, i fråga om arbete af den art, som det 
här omnämnda, åt hvilket, efter omständigheterna, kunde gifvas större eller mindre 
utsträckning, försigtigheten synes bjuda, att genom sakkunnig myndighet först för
skaffa sig kännedom om såväl hvad som i afseende å sjelfva anordningen kunde 
vara tillfyllestgörande, som om de nödiga kostnaderna; så har likväl Utskottet, på 
grund af återremissen, naturligtvis nu endast att taga hänsyn till hvad som må 
vara lämpligt att föreslå, på grund af de åsigter, hvilka under diskussionen i 
Kammaren gjorde sig gällande. Vid öfverläggning härom har Utskottet dock icke 
ansett sig berättigadt att fästa afseende å ifrågasatta indragningen af vissa sta
tistiska redogörelser, enär något förslag derom, i vederbörlig ordning framkommet, 
icke föreligger, hvadan ock den förutsättningen, att bifall till motionärens förslag 
skulle kunna hafva en dylik indragning eller inskränkning till följd, måste bort
falla, desto hellre, som det ingalunda är visadt vara lämpligt eller önskvärdt, 
om statistiken på annat område icke bearbetades. Vid jemförelser emellan motio
närens förslag och det förslag, som under diskussionen i Kammaren framstäldes,
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har Utskottet funnit det senare vara att föredraga, helst af detta det icke såsom 
en nödvändighet framgår, att pensionsstatistiken genast, eller i hela dess ut
sträckning varder bearbetad. Utskottet anser nemligen att, om fullständighet icke 
genast kunde vinnas, aflöningsstatistiken för statens och Riksdagens tjensteman, 
till en början åtminstone, vore af största intresse; dernäst enahanda statistik för 
kommunerna och den del af pensionsstatistiken, som redogör för Statens och 
Riksdagens pensionsförvaltning, samt sist kommunernas pensionsförhållanden. Om 
med pensionsstatistikens bearbetande, helt och hållet eller till en del måste någon 
tid anstå, vore detta ej att beklaga, om derigenom man skyndsammare kunde få 
aflöningsstatistiken till stånd. Förslaget derom, att de vigtigaste uppgifterna ur 
aflöningsstatistiken meddelas i statskalendern, måste Utskottet förorda, såsom syn
nerligen lämpligt, antagande dock att fullständigt bearbetande, på grund af på
bjudna och inkomna vederbörliga primäruppgifter, eger rum och resultatet offent- 
liggöres hvart tredje eller hvart femte år, under hvilken period af tre till fem 
år de i statskalendern intagna uppgifterna skulle blifva oförändrade, eller för 
efterföljande år inom perioden desamma som i periodens första år, hvilket år 
alltid bör blifva det som följer näst efter det, för hvars aflönings- och pensions
förhållanden statistiken redogör.

Då det icke torde vara lämpligt, att Riksdagen ingår mera i detalj om hvad 
som kan vara önskvärd! att iakttaga vid denna statistiks bearbetande och då Ut
skottet icke funnit nödigt att åt det förslag, som i Kammaren framstäldes, gifva 
någon förändrad lydelse; så får Utskottet föreslå:

att Riksdagen anhåller, att Kongl. Maj:t täcktes dels åt 
Statistiska centralbyrån uppdraga utarbetande af en fullständig 
aflönings- och, i mån så lämpligen ske kan, pensionsstatistik 
för hela den offentliga förvaltningen, dels taga i öfvervägande 
huruvida de väsentligaste hithörande uppgifter framdeles må 
kunna årligen meddelas i statskalendern.

Stockholm den 27 Mars 1878.
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På Utskottets vägnar:

Adolf Helander.


